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Stare Babice, dnia 11 maja 2020 roku
Znak pisma: DIMiR/323/5/2020

Gminne Przedsigbiorstwo Kornunaine

"EKO-BABICE”
snalk. - ograiiczong odpowiedzialnoscia
41192 Srare Babice, ul. Kutrzeby 36
O 01A026R08. NIP 118~14-62-152
WYJASNIENIE TRESCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zawiadamia sie, iz w dniu 6 maja 2020 roku
wplyneto zapytanie dotyczgce wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w
postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,Zakup i dostawa dwdch
fabrycznie nowych autobusow szkolnych”, nr referencyjny: DIMiR /PD /2 / 4 / 2020.

Pytanienr 1

Prosze o udostepnienie zatqcznikéw do SIWZ w formacie edytowalnym.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wys$le niezwtocznie na adres poczty elektronicznej oferenta edytowalng
wersje zatgcznikbw do SIWZ. Powyzsze udostepnienie nastepuje kazdorazowo na wniosek
zainteresowanego Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajqgcy wyrazi zgode na dostawe autobusu zarejestrowanego,
ktory jest fabrycznie nowy, rok prod. 2020r. z przebiegiem nie wiekszym niz 300 km?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dostawe zaproponowanego w pytaniu pojazdu.

Pytanie nr 3

Koszt przygotowania projektu reklamy i jego wykonania w uzgodnieniu z Zamawiajqcym.
Wymdg ten jest zbyt ogélnikowy. Prosze o jego uszczegétowienie oraz okreslenie zakresu.
Na jakim etapie postepowania nalezy projekt uzgadnia¢ z zamawiajqcym? Zapis jest tak sformutowany, ze
zamawiajqcy moze nie wyrazic¢ zgody na Zaden projekt przedstawiony przez wykonawce. I co wéwczas stanie
sie z wykonaniem zamdwienia?
Proponujemy zatem przedstawienie jasnych i wymiernych kryteriow na projekt reklamy lub rezygnacje z
tego wymogu.
Odpowiedz:

Na przedmiotowa kwestie Zamawiajacy udzielit juz odpowiedzi w wyja$nieniach tresci SIWZ
z dnia 7 maja 2020 roku, znak pisma: DIMiR/30/5/2020 - odp. na pytanie nr 7.
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Pytanie nr 4
Wadium.

Zamawiajqgcy w tresci formularza oferty umiescit zapis: ,Wadium o wartosci 10 000,00 zt wniesliSmy w dniu
......................... P
Z powyzszego wynika, iz zamawiajqcy narzuca wykonawcy okreslonq kolejnos¢ postepowania, tzn.
wykonawca najpierw musi wnies¢ wadium, a dopiero pdzniej ztozy¢ oferte.
Jest to zapis niezgodny z przepisami ustawy Pzp, w mysl ktérych wadium nalezy wnies¢ przed terminem
sktadania ofert. Zatem wykonawca decyduje, czy wnosi wadium przed ztoZeniem oferty, czy pdzniej -
oczywiscie z zachowaniem terminu ustawowego (art. 97 ust. 5 ustawy Pzp).
Prosze zatem o stosownq modyfikacje tresci oferty.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie widzi potrzeby modyfikacji przywotanego zapisu, poniewaz interpretacje dokonana
przez Wykonawce nalezy uznac za nieprawidtowa.

Pytanie nr 5

Opis przedmiotu zaméwienia (autobusu).
Silnik ulokowany w tylnej czesci pojazdu.
Whnioskujemy o zmiane tego zapisu. Autobusy o parametrach opisanych przez Zamawiajgcego posiadajq
silniki w przedniej czesci.
Odpowiedz:
Na przedmiotowg kwestie Zamawiajgcy udzielit juz odpowiedzi w wyjasnieniach tresci SIWZ
z dnia 7 maja 2020 roku, znak pisma: : DIMiR/29/5/2020 - odp. na pytanie nr 5.

Pytanie nr 6

Zbiornik paliwa o zwiekszonej pojemnosci (min. 90 ).
Prosimy o dopuszczenie zbiornika o mniejszej (standardowej) pojemnosci. Chcemy zaoferowaé autobus z
retarderem i zbiornikiem o pojemnosci 71 litrow.
Zbiornik o zwiekszonej pojemnosci (93 litry) zajmuje wiecej miejsca, zatem w takich autobusach nie montuje
sie retarderéw (brak miejsca) .
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu o zbiorniku paliwa mniejszym niz 90 dm3.

Pytanie nr 7

Drzwi wejsciowe do pojazdu z przodu sterowane elektropneumatycznie, otwierane na zewngtrz,
Jjednoskrzydtowe.
Drzwi w takich autobusach sq sterowane wytqcznie elektrycznie. Prosimy o stosowngq korekte.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie nr 8

Kolorystyka wnetrza pojazdu w zakresie wyktadziny sufitowej i tapicerki obiciowej siedzenn w kolorze

uzgodnionym z Zamawiajgcym (kolorystyka siedzen zostanie ustalone pomiedzy stronami na etapie
realizacji zaméwienia - Zamawiajqcy bezwzglednie musi zaakceptowac kolorystyke) .
Whnioskujemy o zmiane tego wymogu poniewaz jest on dyskryminujgcy wobec wykonawcy. Z jego tresci
wynika, ze zamawiajgcy ma prawo nie wyrazi¢ zgody na zaden kolor zaproponowany przez wykonawce.
Prosze o jednoznacznqg odpowiedz jak postqpi Zamawiajqcy, jesli nie zaakceptuje zadnego koloru, a
wykonawca nie bedzie miat mozliwosci zaoferowac koloru innego, ktory odpowiadatby Zamawiajqcemu,

oy /

Sad Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie XIV Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego KRS 0000127401
Wysokosc kapitatu zaktadowego 106 638 000,- PLN, NIP 118-14-62-152, Regon 016026808
Konto: BZ WBK 12 1500 1012 1210 1012 2727 0000



Proponujemy zatem zapis, azeby,wykonawca przedstawit Zamawiajgcemu do wyboru dwa lub trzy warianty
kolorystyki wnetrza” Zamawiajqcy moze wstepnie (w SIWZ) okresli¢ tonacje kolorystyki, np. jasng Ilub
ciemngq. Takie rozwigzanie jest w petni uzasadnione.

Odpowiedz:

Zakltadanie zlej woli Zamawiajgcego jest twierdzeniem niczym nie popartym i nieuzasadnionym.
Celem Zamawiajacego nie jest dyskryminowanie Wykonawcéw lecz zakup autobuséw szkolnych zgodnych
z wymogami okre$lonymi w SIWZ. Zamawiajacy wyraza pelne przekonanie, ze dojdzie do konsensusu z
Wykonawcg w tym zakresie.

Pytanie nr 9
Projekt umowy

Udzielenie pomocy serwisowej.
Jest to zapis zbyt ogdlny, prosimy jego uszczegdétowienie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze kwestie dotyczace gwarancji, rekojmi za wady, przegladéw, serwisu
reguluje § 9 wzoru umowy (SIWZ czes$¢ Il - wzér umowy w sprawie zamowienia publicznego).

Pytanie nr 10
Wykonawca przekaze nieodptatnie Zamawiajgcemu instrukcje obstugi kazdego pojazdu i urzqdzen /

wyposazenia wmontowanych w pojezdzie (w tym licencje na oprogramowanie urzqdzeri / wyposaZenia)
oraz dokumentacje techniczno-eksploatacyjng, jak réwniez inng dokumentacje, ktéra wedle wiedzy
Wykonawcy moze mie¢ znaczenie w okresie uzytkowania / eksploatacji pojazdéw przez Zamawiajqcego, w
szczegdlnosci:

1) schematy zespotu napedowego,

2) schematy uktadéw pneumatycznych,

3) schematy uktadéw hydraulicznych,

4) schematy uktadéw ogrzewania i klimatyzacji,

5) schematy uktadéw elektrycznych,

6) katalogi czesci zamiennych.

Dokumentacja ma by¢ sporzqdzona w jezyku polskim i przekazana w formie papierowej (dwa komplety)
oraz elektronicznej

Whioskujemy o rezygnacje z tego wymogu.

Producenci pojazdéw bazowych nie dostarczajq ww. dokumentéw. Ponadto sq one zbyteczne dla
uzytkownika pojazdu.

Naprawy oraz przeglqdy okresowe wspodtczesnych nowoczesnych pojazdow wykonujq wyspecjalizowane
stacjonarne punkty serwisowe producentow, posiadajqgce specjalistycznqg aparature kontrolno-pomiarowq.
Proponujemy o wprowadzenie zapisu, mysl ktorego wykonawca dostarczy wraz z pojazdem niezbedng
dokumentacje, ktérq kazdorazowo zatgcza producent (instrukcje obstugi, serwisowe, gwarancyjne, itp.).
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyklucza mozliwosci udzialu w przedmiotowym postepowaniu producentow
pojazddéw, dlatego tez nie uwzglednia wniosku Wykonawcy o rezygnacji Zamawiajgcego z tego wymogu. W
przypadku, natomiast obiektywnego wykazania przez Wykonawce niemoznosci uzyskania wymaganej
przez Zamawiajgcego dokumentacji Wykonawca zobowigzany bedzie zalaczy¢ dokumentacje
réwnowazng do wskazanej w SIWZ.
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Pytanienr 11

Zamawiajqcy wymaga:
- dostawy oprogramowania urzqdzen pojazdéw oraz wyposazenia, w tym aktualizacja oprogramowania
oraz baz danych;
- udzielenia licencji na oprogramowanie dostarczonych wraz z autobusami urzqdzen i wyposazenia.
Prosimy o wskazanie urzqdzen i wyposazenia, do ktérych wg zamawiajgcego powinny by¢ dostarczone
oprogramowanie, baza danych i licencja.
Informujemy, iz takie urzqdzenia w autobusach bedqcych przedmiotem zamdéwienia nie wystepujq.
Odpowiedz:

Wskazanie i dostarczenie powyzszego lezy po stronie Wykonawcy, jako podmiotu profesjonalnie
zajmujgcego sie dziatalno$cig w branzy zbieznej z przedmiotem zamdéwienia.

Pytanie nr 12

Producent pojazdéw musi posiadac sie¢ serwisowq ,,SERWIS 24H” na terenie UE .
Prosimy o wykreslenie tego wymogu. Organizacja systemu 24-godzinnej reakcji serwisowej na terenie UE jest
utrudniona i znaczqco podraza koszty oferty.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy, pozostawiajagc wymoég aktualnym.

Z powazaniem

-4-

Sad Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie XIV Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego KRS 0000127401
Wysokos¢ kapitatu zaktadowego 106 638 000,- PLN, NIP 118-14-62-152, Regon 016026808
Konto: BZ WBK 12 1500 1012 1210 1012 2727 0000



